Undecimò principaliter est punibilis accessus commissus per vim: nam si quis per vim rapuerit aliquam honestam mulierem, virginem, viduam, nuptam, vel religiosam, & habuerit accessum ad eam, punitur pœna mortis, & omnia bona eius applicantur mulieri rapta: textus est capitalis & expressus *in lege una, Cod. de raptu virginum, & ibi Glossa ordinaria, Azo in summa, Odofredus, Cinus, Jacobus, Butricarius, Bartolus, Baldus, Angelus, Salycetus, & communiter Doctores, textus in lege raptiores, Cod. de episcopis & clericis, & ibi Glossa ordinaria & communiter Doctores, textus in §. item lex Iulia, de vi, versiculo, fin autem Institut. de publicis indic. textus in lege tercia, titulo vigesimo. Par-*

*tita septima, textus in lege prima, & secunda, tit. 10. libro 4. foro 11. & si talis violentia fiat in eremo, vel fiat in aliqua ciuitate vel oppido, & cum muliere rapta fugiat delinquens in eremam, est casus de Hermandad. & puniri debet pœna sagittæ, textus est *in lege secunda, in legibus de la Hermandad,* & ista eadem pœna habet locum in eo qui præstitit auxilium & fauorem, vt hoc delictum committeretur, ita expresse dicunt & disponunt: prædicta iuria.*

Item etiam habet locum in fœmina rapiente virum, licet hoc raro contingat: ita tenet Glossa singularis & vñica *in dicta lege unica, Codice de raptu virginum in verbo, sponsam, quam ad hoc dicit singularē & vnicam Angelus de Perus.* ibi in fine, dicens quod semel vidit in ciuitate Florentiae quanquam meretricem comburi ex eo quod per vim rapuerat quendam pulchruum puerum, tenet etiam Baldus *ibi fin. column, penult. quæst. & ibi Hippolytus 36. columna numero 233.* vbi dicit communem opinionem, & illam etiam Glossam reputat singularem Petrus de Verma *in additionibus Iacob. Butricar. in lege raptiores, Codice de Episcopis & clericis penultima column, in med. pro qua Glossa & eius sententia facit expressè textus in dicta lege una, versicol. pœnas autem, ibi, sine masculi sine fœmina sint, quem ad hoc allegat ibi Bald. licet ille textus loquatur in auxilium vel fauorem præstantem, quod puniatur, modo sit masculus, modo fœmina a fortiori habebit locum in ea quæ præcipitaliter delinquit: & illam Glossam ad hoc reputat notabilem Hippolyt. *in lege si quis viduam, ff. de question. column 2. numero 6.* vbi plura cumulat in eius confirmationem. Et istam dicit communem opinionem Paul. Grilan, *in tractatu de pœnis omnifariam coitus 10. quæst. penult. column, num. 23.**

Item etiam habet locum in sposo rapiente sponsam de futuro: quia non est viro subiecta, & per consequens non habet in eam manus injectionem: textus est *in dicta l. una, Cod. de rapt. vir. verb. quibus cuius verba sunt, quibus connumeramus etiam eum qui saltē sponsam suam per vim rapere ausus fuerit, & ibi tenent communiter Doctores & idem disponit prædicta lex Part. l. 3. tit. 20. part. 7.* In vxore autem vel sponsa de præsenti per vim carnaliter cognita per virum, constat quod non habet locum illa pœna nec dispositio prædictarum legum quia super ea habet manus injectionem ratione subiectionis, ita tenet expressè Bald. *in d. l. una, C. de raptu virginum fin. column, & quæst. & ibi Cynus 2. columna numero 4.* Salicet. *l. column, num. 13.* Confirmatur, quia ratione subiectionis, & quasi possessionis quam habet maritus in vxorem suam potest eam, vbicumque inneniret, propria autoritate apprehendere: ita probat textus cum ratione *in l. 1. C. vbi quis decuriali aut cohortali. & ibi expressè tenet & notat Baldus & alij Doctores, textus in l. generali, Cod. de decurionibus lib. 10. & ibi tenet Palac. 2. colum. in med. facit etiam text. in l. 1. §. final. & in l. 2. & 3. ff. de liber. exhiben. vbi probatur quod maritus ratione subiectionis & possessionis habet interdictum de vxore deducenda, & patri præfertur in ea retinenda. Dubium tamen est si sponsus rapuit sponsam de præsenti nondum carnaliter cognitam, an teneatur prædicta pœna? Et per ipso quod Bald. *in d. l. una, C. de raptu virginum, fin. col. & quæst. distinguit isto modo: aut potest constare & probari quod talis sponsa volebat ingredi religionem, & tunc tenetur prædicta pœna, tanquam raptor: aut hoc non potest constare nec probari, &* nulla*